
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 28RS/206RG  del 01-04-2019

OGGETTO

Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa per l'appalto del servizio di gestione dei procedimenti
sanzionatori del Codice della strada e delle violazioni amministrative - CIG 7508263E9F.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-04-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 102 del 06/06/2018 con la quale si è provveduto :
all’approvazione del Bando di Gara, del Disciplinare Tecnico e della relativa modulistica
all’uopo predisposti per l’affidamento, con procedura aperta tramite MEPA, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di gestione dei procedimenti
sanzionatori del Codice della strada e delle violazioni amministrative per cinque anni;
all’indizione della gara mediante procedura aperta, tramite MEPA, e aggiudicazione con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (qualità – prezzo) sull’importo a base
d’asta determinato, a seguito di apposita analisi di mercato, in € 220.000,00 – oltre IVA
come per legge, al netto degli oneri per la sicurezza, da determinarsi mediante ribasso unico
percentuale sull’importo posto a base d’asta, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del
D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che con il Bando di Gara Prot. n. 14320 del 23/06/2018 è stata indetta la gara
telematica con procedura aperta tramite il sistema MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D.Lgs.n. 50/2016 s.m.i. rivolta agli operatori economici presenti sulla piattaforma telematica per il
servizio richiesto essendo l’importo del servizio in questione al di sotto della soglia comunitaria
così come fissata dall’art. 35, comma 1 lett. c), del d.lgs. n. 50/2016 in € 221.000,00 per gli appalti
pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di progettazione aggiudicati da
amministrazioni aggiudicatrici sub-centrali;
CONSIDERATO che nel termine prescritto (ore 12.00 del giorno 02/08/2018) sono pervenute n. 2
(due) buste e precisamente:

Sapidata SpA – Via F da Montebello n. 5 - 47892 Gualdicciolo – Repubblica di San Marino
–  Lotto 1 - 31/07/2018 15:53:43;
Maggioli SpA - Via del Carpino n. 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - Lotto 1 -
01/08/2018 16:55:54;

RICHIAMATA la Determina n. 200 del 28/11/2018 con la quale è stata costituita la commissione
giudicatrice per la procedura aperta inerente l’appalto del servizio di gestione dei procedimenti
sanzionatori del Codice della strada e delle violazioni amministrative;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del
Procedimento è il Lgt. Sabino Picone e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.
241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi,
neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente
provvedimento;
ATTESO che in data 14/12/2018, giusto verbale n. 1, si è provveduto all’apertura della busta
amministrativa attraverso la piattaforma MEPA, all’ammissione di entrambe le ditte partecipanti,
all’inserimento della commissione di gara che ha accertato, in seduta pubblica, la regolarità del
contenuto della busta tecnica presentata da entrambe le aziende;
DATO ATTO che la Commissione di gara ha provveduto in seduta riservata alla valutazione delle
offerte tecniche come si evince dai verbali n. 2 – 3 – 4 e 5;
CONSIDERATO che in data 28/01/2019, previa comunicazione ai concorrenti, si è tenuta la
seduta pubblica nella quale il Presidente della Commissione di Gara ha dato lettura dei risultati
relativi all’offerta tecnica con l’inserimento degli stessi sulla piattaforma MEPA procedendo poi
all’esame dell’offerta economica attraverso la citata piattaforma;
ATTESO che a completamento delle operazioni di gara del 28/01/2019 la Commissione ha
elaborato il seguente punteggio totale dei concorrenti :



ha verificato che non sussistono le condizioni di anomalia secondo quanto previsto dall’art. 97,
comma 3, del D.Lgs. 50/2016 proponendo l’aggiudicazione della gara al concorrente primo in
graduatoria ossia l’operatore economico singolo MAGGIOLI SPA con sede in Via del Carpino n. 8
– Santarcangelo di Romagna (RN);
DATO ATTO che si è già provveduto all'espletamento degli accertamenti d’ufficio inerenti la
verifica dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art.
36, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi risultano conclusi in data 26/03/2019 con esito
positivo;
RITENUTO procedere all’approvazione dei verbali di gara in argomento;
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2019/2021 - Gestione Provvisoria 2019;
RICHIAMATA la nomina a Vicecomandante della Polizia Municipale, giusto atto Prot. n. 17528
del 30/08/2016 ed il Decreto Sindacale n. 7/2018, Prot. 7206 del 27/03/2018, con il quale si prevede
che il responsabile del III Settore è sostituito dal Vicecomandante in caso di assenza e quindi
legittimato, dall’annotazione del Segretario Generale alla nota Prot. n. 18322 del 10/08/2018,
all’adozione del presente provvedimento;
ATTESO che l’affidamento in questione si configura necessario ed urgente ai sensi dell’art. 163,
comma 2, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e che trattasi di spese necessarie ad evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

di approvare i Verbali di Gara redatti in data 14/12/2018, 19/12/2018, 20/12/2018,1.
21/12/2018, 10/01/2019 e 28/01/2019 che costituiscono parte integrante del presente atto;
di aggiudicare definitivamente la gara per la gestione dei procedimenti sanzionatori del2.
Codice della strada e delle violazioni amministrative alla ditta MAGGIOLI SPA con sede in
Via del Carpino n. 8 – Santarcangelo di Romagna (RN) alle condizioni di cui alla relativa
offerta tecnica e al costo complessivo di € 190.450,00 essendo l’offerta economicamente più
vantaggiosa;
di informare dell’esito della gara la ditta Sapidata SpA - Via F da Montebello n. 5 - 478923.
Gualdicciolo – Repubblica di San Marino e la ditta aggiudicataria Maggioli SpA - Via del
Carpino n. 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), per il disbrigo delle pratiche
amministrative necessarie alla stipula del contratto ed all’avvio della fornitura del servizio di
che trattasi;
di impegnare la spesa di € 190.450,00 oltre IVA al 22% pari a € 41899,00 per un totale di €4.
232.349,00 al Capitolo 468/10 - Codice 03.01-1.10.99.99.999 del redigendo Bilancio di
Previsione 2019/2021 - Gestione provvisoria 2019 - CIG 7508263E9F, di cui il
Responsabile del Servizio Finanziario ne ha attestato la disponibilità;
di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutti i soggetti concorrenti;5.
di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i6.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267;



di pubblicare tale provvedimento, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del7.
Comune di Atripalda (AV), nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt.
23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;
di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti8.
dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016;
di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il9.
competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione sul profilo
del committente della stazione appaltante, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n.
104/2010.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 01-04-2019 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 01-04-2019 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993
















































